
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  145 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RETTE ANZIANI 
PRESSO RSA. PERIODO GENNAIO 2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/02/2023

 139

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO23/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 145 DEL 23/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA RETTE ANZIANI PRESSO RSA. PERIODO GENNAIO 2022 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamata la propria determinazione n. 36 del 19.01.23, con la quale si è provveduto 

all’integrazione delle rette di inserimento in RSA di persone anziane per il periodo  Gennaio 2023, 

con imputazione al bilancio dell’esercizio 2023; 

Valutato il prospetto riepilogativo allegato, aggiornato dall’Assistente Sociale di 

riferimento, si è ritenuto quindi di assumere l’impegno di spesa di Euro 3.338,66 al fine di 

garantire continuità agli inserimenti in RSA in corso per il periodo GENNAIO 2023; 

Rilevato che, per mero errore materiale e di calcolo, si è indicata una spesa complessiva di Euro 

3.338,66 anziché di Euro 4.929,99 comprensiva dell’integrazione di altri due utenti; 

 Ritenuto necessario di integrare Euro 1.591,33 per errato importo totale della stessa  

Determina n. 36 del 19.01.2023; 

Vista la disponibilità al cap. 10457/314 del bilancio previsionale dell’esercizio in corso; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 32  del  

31.05.2022; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

            Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è 

provveduto ad   approvare  Il  Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

            Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 



DETERMINAZIONE N. 145 DEL 23/02/2023 

 

 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di provvedere, per i motivi esposti in premessa, all’integrazione di spesa delle rette di 

inserimento delle persone anziane individuate negli appositi atti depositati presso i Servizi 

Sociali, presso le relative RSA, per il periodo GENNAIO 2023, con una spesa complessiva di 

Euro 1.591,33 come meglio dettagliato nel prospetto allegato, con imputazione al cap. 

10457/314 Codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 

Programma 3 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 

 

 

Busto Garolfo, 17.02.2023 

La Responsabile Dell’area Promozione della Persona       
Dott.ssa Zambrano Marinella 

  

 



RSA AGOSTO - DICEMBRE 2022

GENNAIO INTEGRAZIONE 

VOCE DI SPESA DESTINAZIONE n. gg / mesi tariffa € Impegno Comune

6 A.S. RSA S.Remigio 31 66,43 €              1.239,33 €               

7 P.F. RSA Pio Istituto Famiglia “Ing. Edoardo Sassi” ONLUS 31 56,00 €              352,00 €                  

1.591,33 €              

1-1 16/02/20231-1 16/02/2023


		2023-02-23T16:39:46+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




